Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от 'У/у. №

Об установлении количества баллов,
необходимого для участия в муниципальном
этапе ВсОШ по 1 блоку предметов
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от
14.02.2022, 26.01.2023, 05.08.2024)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников по 1 блоку
общеобразовательных предметов: право, искусство (МХК), русский язык,
английский, немецкий, французский, китайский языки, астрономия)
(приложение).

2. Информацию о количестве баллов разместить на официальном сайте
координатора олимпиады (методический центр).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., заместителя
начальника управления образования.

Начальник управ
образования Л.В. Груданова

приложение к приказу
управления образования
от -5^3

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество баллов

Право 9 класс - 55 баллов
10 класс - 48 баллов
11 класс - 60 баллов

Искусство (МХК) 7 класс - 45 баллов
8 класс - 60 баллов
9 класс - 60 баллов
10 класс - 48 баллов

11 класс - 100 баллов
Русский язык 7 класс - 39 баллов

8 класс - 35 баллов
9 класс - 20 баллов
10 класс - 40 баллов
11 класс - 42 балла

Английский язык 7 класс - 20 баллов
8 класс - 22 балла
9 класс - 22 балла

10 класс - 40 баллов
11 класс - 40 баллов

Немецкий язык 7 класс - 18 баллов
8 класс - 20 баллов
9 класс - 20 баллов
10 класс - 30 баллов
11 класс - 45 баллов

Французский язык 7 класс - 15 баллов
8 класс - 20 баллов
10 класс - 25 баллов
11 класс - 20 баллов

Китайский язык 8 класс - 20 баллов
9 класс - 25 баллов

Астрономия 7 класс - 30 баллов
8 класс - 40 баллов
9 класс - 34 балла

10 класс - 50 баллов
11 класс - 20 баллов